przez naczelnika powiatu, na które powinno się zgromadzić dwie trzecie para-

fian, ponieważ parafianie wiedzą, że tam wypadnie składka, zwykle nie przycho-

__________
43 Historia Kościoła w Polsce, t. II, cz. I, pod red. B. Kumora i Z. Obertyńskiego, Poznań –

Warszawa 1974, s. 440, 458. Na mocy ukazu cara Aleksandra II z 14/26 grudnia 1865 roku

wszelka własność należąca do Kościoła katolickiego przeszła w posiadanie państwa, z wyjąt-

kiem 6 mórg ziemi w każdej parafii. Proboszczowie otrzymywali rocznie 500 rubli pensji,

a administratorzy 300 rubli. Stan taki trwał do 1915 roku, czyli do momentu wycofania się